
Протокол № 3  

Спільного засідання кафедри управління та бізнес-адміністрування з 

роботодавцями та здобувачами освіти щодо оновлення освітньо-професійної 

програми «Управління навчальним закладом» від 19 травня 2021 р. 

 

Присутні: д.е.н., проф. Якубів В.М.,  д.політ.н., проф. Нагорняк М.М., 

к.е.н., доц., зав. каф. Жук О.І.,  д.пед.н., проф. Будник О.Б., к.е.н., 

доц. П’ятничук І.Д.,  к.е.н., викл. Боришкевич І.І., асист. Григорук І.І., к.е.н., 

асист. Горогоцька Н.І., д. з держ. упр., проф. Бурик З.М., д. з держ. упр., 

доц.  Карпа М.І., ст. лаб. Качур Н.В. 

 

Роботодавці: Кімакович В.Є. – директор департаменту освіти, науки та 

молодіжної політики Івано-Франківської ОДА,  Якимів О.Р. – директор 

Вигодської спеціальної школи Івано-Франківської обласної ради, Дем’янчук 

А.Я. – голова Івано-Франківської міської організації Профспілки працівників 

освіти і науки, Мільчевич М.П. – завідувач ДНЗ с. Богдан, Коцюбинська І.І. – 

директор школи с. Саджава, Куца Т.Ю. – директор Букачівського ЗДО (ясла-

садок) “Малятко”, Зуб Л. В. – директор Центру розвитку дитини “Еники-

Беники”; Чут З. Б. – директор Черніївського комунального закладу дошкільної 

освіти (дитячого садка) “Мрія” Івано-Франківської міської ради; Тарас Т.І. – 

керівник відділу освіти, культури, молоді та спорту Угринівської сільської 

ради. 

Здобувачі вищої освіти: Старків М.В., Басараб Г. В., Большакова Х. В. 

Беля Г. В., Пулькас Н. В., Шевчук В. М. 

 

З метою забезпечення високої якості професійної підготовки здобувачів 

вищої освіти за освітньо-професійною програмою “Управління навчальним 

закладом” на основі взаємодії та комплексної співпраці зі стейкхолдерами та 

здобувачами вищої освіти (студентами)  щодо вдосконалення ОП було 

організовано спільне засідання кафедри та стейкхолдерів освітньої програми. 
 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Обговорення освітньої програми та навчального плану за рівнем 

вищої освіти магістр ОП «Управління навчальним закладом». 

2. Внесення пропозицій щодо вдосконалення та змін до ОП 

«Управління навчальним закладом». 
 

ГОЛОСУВАЛИ: 

за порядок денний – одноголосно. 
 

СЛУХАЛИ: 



Гаранта ОП «Управління навчальним закладом» Будник О.Б. про 

студентоцентрований підхід у визначенні цілей та зміст ОП, важливість 

планування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачами вищої освіти, 

принципи оновлення освітніх програм, форм та методів навчання, залучення 

експертної думки стейкхолдерів. 
 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Кімакович В.Є. з важливістю та актуальністю ОП «Управління 

навчальним закладом» в умовах децентралізації . 

   
 

ВИСТУПИЛИ: 

Тарас Т.І. з рекомендацією удосконалення ОП шляхом додавання 

компоненту Соціальні комунікації в управлінні до переліку вибіркових 

дисциплін. 
 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Куца Т.Ю. з пропозицією підсилити психологічні аспекти управління 

навчальними закладами та додати до переліку вибіркових компонент ВК 

Психологія управління.  
  
 

ВИСТУПИЛИ: 

Дем’янчук А.Я. з пропозицією впровадити до переліку вибіркових 

курсів дисципліну «Тайм-менеджмент», що сприятиме отриманню 

здобувачами вищої освіти такого програмного результату навчання, як 

забезпечувати особистий професійний розвиток та планування власного часу. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Шевчук В. М. з  пропозицією додати ВК Soft skills для управлінців. 
 

ВИСТУПИЛИ: 

Якубів В.М. про слушність та змістовність висунутих побажань 

роботодавців та студентів, з пропозицією врахувати побажання стейкхолдерів 

та внести зміни у ОП та навчальний план. 
 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

За внесення змін та оновлення ОП « Управління навчальним закладом»  і 

навчального плану. 
 

Результати голосування: «за» - 26, «проти» - 0, утрималося – 0. 



УХВАЛИЛИ: 

1. В процесі формування цілей та оновлення програмних результатів 

навчання ОП врахувати побажання  роботодавців та здобувачів вищої 

освіти.  

2. За результатами обговорень та висунутих пропозицій здобувачами 

вищої освіти ввести в ОП компоненти: ВК Соціальні комунікації в 

управлінні, ВК Психологія управління, ВК Тайм-менеджмент, ВК 

Soft skills для управлінців. 
 

  

Голова  

 

 

 П’ятничук І.Д.   

Секретар  

 

 

Качур Н.В.  

 

 


